
 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

 

«  11 » марта  2022г.                                  №  194 

 

О проведении 14 марта 2022 года  

контроля технической готовности ППЭ 

 
На основании приказа министерства образования Белгородской области «О 

проведении 16 марта 2022 года апробации ОГЭ 2.0 по учебному предмету 

«Русский язык» без участия обучающихся 9-х классов» № 774 от 11 марта 2022 

года, в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 25 февраля 2022 года № 170/2, в целях отработки 

организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении 

основного государственного экзамена (далее — ОГЭ) на территории Белгородской 

области в 2022 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 14 марта 2022 года контроль технической готовности ППЭ (далее 

КТЗ), задействованных в апробации экзамена, с использованием оборудования  

в соответствии с Требованиями к оснащению ППЭ 

2. Установить время проведения КТЗ— 15:00. 

3. Фомину И.М., назначить ответственным за проведение КТЗ  14 марта 2022 года 

в ППЭ на базе МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (Приложение 1) 

4. Директору МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (Гай И.Е.) внести корректировки в 

расписание уроков 14 марта 2022 года, предоставить учебные кабинеты для 

организации работы ППЭ. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ Покровская ООШ», 

МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ 

«Песчанская СОШ»  

5.1. обеспечить явку педагогических работников привлекаемых в качестве 

технических специалистов к КТГ в ППЭ 14 марта 2022 года к 15.00 (под 

роспись) (Приложение 1); 

5.2. ознакомить с регламентом проведения технической апробации по 

технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов в 

аудитории пункта проведения экзаменов с применением технологии 

доставки экзаменационных материалов по защищенной сети по предмету 

«Русский язык» при проведении экзамена в форме ОГЭ  (приложение 2) 

6. Обеспечить участие в проведении контроля технической готовности, 

апробационного экзамена руководителей ППЭ, утверждённых приказом 

министерства образования Белгородской области от 5 марта 2022 года № 724 

«Об утверждении персонального состава руководителей ППЭ, обеспечивающих 



 

организацию проведения ГИА-9 в форме ОГЭ в ППЭ на территории 

Белгородской области в 2022 году» (Дмитриевой М.В., Дудченко Е.С.); 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить 

на директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  

Медведеву Г.В. 

 

 

 

 

 Начальник МКУ «Управление 

образования» 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

 

Технические специалисты 

 привлекаемые к проведению технической готовности ППЭ 

 

 Наименование общеобразовательной 

организации 
ФИО педагога 

1. МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Долгих Д.Н. 

2 МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Жданова М.В. 

3 МБОУ «Песчанская СОШ» Бредихина М.О. 

4 МБОУ «Покровская ООШ» Мозговая Г.В. 

5 МБОУ «Вознесеновская СОШ» Конобеева В.С. 

6 МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» 

Дементьев С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


